1

Zalaszentgrót Város Önkormányzatának

5/1999. (IV. 30.) számú 

r e n d e l e t e

a helyi közművelődésről
Zalaszentgrót Város Önkormányzatának Képviselő-testülete „A kulturális javak védelméről és a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről” szóló 1997. évi CXL. törvény 77. §-ában foglalt felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja.

A l a p e l v e k 

1. §
A közművelődéshez való jog gyakorlása közérdek, a közművelődési tevékenységek támogatása közcél. A közművelődés feltételeinek biztosítása alapvetően az állam és a helyi önkormányzat feladata.

Minden polgár joga, hogy:

a) megismerhesse a kulturális örökség javait,

b) igénybe vegye a közművelődési intézmények és a nyilvános könyvtár szolgáltatásait,

c) műveltségét gyarapítsa, kulturális jogainak érvényesítése céljából közösségeket hozzon létre, szervezetet alapítson, működtessen, vagy azok munkájában részt vegyen,

d) művelődési céljainak megvalósításához közművelődési-közösségi színteret, szervezési, szervezeti és tartalmi segítséget kapjon,

e) tájékozódjon a kulturális intézmények programjairól és részt vegyen azokban.

2. §
A művelődési jogok minden polgárt megilletnek nem, kor, vallás, politikai vagy más vélemény, nemzeti vagy társadalmi hovatartozás, vagyon, születési vagy egyéb helyzet szerinti különbségtétel nélkül.

3. §
Zalaszentgrót Város Önkormányzata támaszkodni kíván az önkormányzati fenntartású nem közművelődési intézmények, a nem önkormányzati fenntartású intézmények, a helyi nonprofit közösségi szervezetek, a kulturális tevékenységet (is) végző vállalkozások, az egyének és a közösségek kezdeményezéseire, feladatvállalására, melyek a város kulturális életét gazdagítják.

A rendelet célja

4. §
A rendelet célja, hogy:

a) a helyi társadalom, a helyi közművelődés adott állapota, igényei és lehetőségei ismeretében meghatározza Zalaszentgrót Város Önkormányzatának feladatait és törekvéseit a közművelődési ellátás területén,

b) elősegítse a közművelődési intézmények és tevékenységek feladat- és feltételrendszerének továbbfejlesztését.

A rendelet hatálya

5. §
E rendelet hatálya kiterjed:

a) az önkormányzati fenntartású közművelődési intézményekre,

b) azon nem önkormányzati fenntartású és finanszírozású közművelődési intézményeknek, nonprofit közösségi szervezeteknek, gazdasági társaságoknak, vállalkozásoknak, magánszemélyeknek és társulásaiknak a helyi kulturális életet gazdagító tevékenységeire és szolgáltatásaira, amelyek ellátására Zalaszentgrót Város Önkormányzata e szervezetekkel közművelődési megállapodást köt, 

c) a közművelődési tevékenységek résztvevőire.

Közművelődési célok és feladatok

6. §
Zalaszentgrót Város Önkormányzata a következő közművelődési célok megvalósítását támogatja, illetve biztosítja:

a) az egyetemes és a nemzeti kultúra értékeinek megismertetése, közvetítése,

b) a környezeti, szellemi, művészeti értékek feltárása, megismertetése, gondozása,

c) a kisebbségi kultúrák értékeinek megismertetése, közvetítése,

d) a helyi művelődési szokások gondozása, gazdagítása,

e) a művelődő közösségek (ismeretszerző és társas közösségek, valamint amatőr alkotó közösségek) tevékenységének támogatása,

f) iskolarendszeren kívüli képzések, tanfolyamok, életminőséget és életesélyt javító tanulási lehetőségek,

g) az ünnepek kultúrájának gondozása,

h) a szabadidő kulturális célú eltöltése,

i) a helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének segítése.

7. §
A 6. §-ban megfogalmazott közművelődési célok megvalósulása érdekében különösen a következő konkrét közművelődési tevékenységek, feladatok ellátását biztosítja, illetve támogatja:

a) klubok, szakkörök, társas körök működése

b) amatőr művészeti közösségek és alkotók tevékenysége

c) művészeti és ismeretterjesztő kiállítások, alkalmak

d) komoly- és könnyűzenei koncertek

e) gyermek- és felnőtt műsoros rendezvények

f) egyéb ifjúsági és gyermekprogramok

g) az oktatást segítő alkalmak, felnőtt képzések, tanfolyamok

h) ismeretterjesztő előadások, előadássorozatok

i) a mindennapok ügyeiben és a közéletben való eligazodást segítő információ szolgáltatások, tanácsadások

j) szórakoztató rendezvények, népünnepélyek

k) helytörténeti anyagok gyűjtése

l) gyermek- és felnőtt könyvtári szolgáltatás

m) Art videotéka működtetése

n) mozi működtetése.

8. §
Zalaszentgrót Város Önkormányzata kiemelt közművelődési eseményként tartja nyilván a következő rendezvényeket:

· Szüreti Fesztivál

· Tavaszi és Őszi Kulturális Napok

· Pünkösdi Fúvóstalálkozó

· Mindenki Karácsonya

· Nemzetközi Színjátszó- és Rendezői Tábor

· Nemzetközi Néptáncgála

· Kisvárosok kórustalálkozója

· Városi gyermeknap

· Nemzeti ünnepeink (március 15., augusztus 20., október 23.) évfordulóiról városi meg-       

emlékezések

· Ünnepi könyvhét

· A Magyar Kultúra Napja

· A Költészet Napja

· Gyermekszínházi előadások

· Kisvárosok gyermek- és felnőtt kórusainak találkozója

· Gyermekművészeti találkozó.

9. §
A polgárok széleskörű tájékoztatása érdekében a közművelődési információk díjmentes megjelenését biztosítja a Városi Televízió és a Szentgróti Hírek.

A közművelődési intézményrendszer

10. §
(1) 
A közművelődési feladatellátást és szolgáltatást Zalaszentgrót közigazgatási területén a Városi Könyvtár és Művelődési- Felnőttképzési Központ (székhely: 8790 Zalaszentgrót, Batthyány u. 9., helyrajzi szám: Zalaszentgrót 351/8), mint többcélú intézmény biztosítja.

(2) A külső városrészekben jelentkező közművelődési feladatokat – a fenti intézmény által nyújtott szakmai segítség és a gazdálkodás bonyolítása mellett – a helyi művelődési házak látják el.

A közművelődési intézmények működésének alapvető feltételei

11. §
(1) Az intézményeknek önálló épülettel és az 1997. évi CXL. törvényben, valamint e rendeletben meghatározott szolgáltatási feladataikhoz alkalmas intézményei megjelenéssel, infrastruktúrával, tárgyi feltételekkel kell rendelkezniük.

(2) Az intézményeknek a feladatellátásukhoz szükséges és elégséges, megfelelő szakképzettségű személyi állománnyal kell rendelkezniük, akik a munkakörükben végzett tevékenységükkel kapcsolatban a büntetőjogi védelem szempontjából közfeladatot ellátó személynek minősülnek.

A közművelődési intézmények szolgáltatásai

12. §
(1) A közművelődési intézmények az alapító okiratukban rögzített alapfeladatok teljesítésével járulnak hozzá a közösségi és kulturális célok megvalósításához.

(2) Az intézmények közművelődési, szakmai feladataikat önállóan és partnereikkel együttműködve végzik.

(3) Az intézmények szolgáltatásai részben díjmentesek, részben díjkötelesek. A díjmentes és díjköteles szolgáltatások körét az intézmények részéről úgy kell nyilvánosságra hozni, hogy az a szolgáltatást igénybe vevők részére állandóan megtekinthető legyen.

Az egyes szolgáltatások díjában az intézmények és az igénybevevők (megrendelők) a közöttük létrejövő szerződésben állapodnak meg a szolgáltatás jellegére tekintettel. A díj a szolgáltatás, feladatellátás önköltségénél kevesebb nem lehet (kivéve: ifjúsági és gyermekrendezvények).

A közművelődés finanszírozása

13. §
(1) Zalaszentgrót Város Önkormányzata az e rendeletben megfogalmazott közművelődési feladatait alapvetően költségvetésből finanszírozza, amelynek forrása saját bevétele, a központi költségvetésből származó normatív állami hozzájárulás, a központosított előirányzatokból származó összeg és az elkülönített állami pénzalapokból, más szervezetektől pályázati úton elnyerhető támogatás.

(2) A Városi Önkormányzat az éves költségvetési rendeletében biztosítja az intézményfenntartás költségeit, a szakmai és kisegítő munkakörök bérköltségeit, a technikai – műszaki feltételeket.

(3) A klubok, szakkörök, társas körök, nonprofit közösségi szervezetek (a továbbiakban: közösségek) számára biztosított önkormányzati támogatás mértéke és módja a végzett tevékenység jellege, hagyományai alapján eltérő.

(4) Az alaptevékenységen túli többlet szakmai feladatok megvalósítását szolgáló intézményi pályázatot a fenntartó ösztönzi.

(5) Annak érdekében, hogy a bevételek növelésének kényszere ne deformálja az intézmények közművelődési tevékenységét, az intézmények többletbevételei az alaptevékenységen túli szakmai feladatok megvalósítását szolgálják.

Az intézmények minden olyan bevétel-orientált tevékenységet folytathatnak, amelyek nem akadályozzák az alapfeladatok ellátását.

Az együttműködés formái

14. §
(1) Zalaszentgrót Város Önkormányzata közművelődési céljai és feladatai megvalósítása során a döntéselőkészítésben együttműködik a város közművelődési intézményeivel és közösségi szervezeteivel.

(2) 
A döntéselőkészítés során véleményezési jog illeti meg a Humán Ügyek Bizottságát. 
(3) A térségi jellegű, kulturális események (diákok versmondó versenye, rajzpályázatok, falunapok, stb.) szervezésekor a programok szervezői együttműködnek az érintett oktatási intézményekkel, önkormányzati vezetőkkel.

(4) 

(5) 

Záró rendelkezések

15. §
(1) E rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.

(2) E rendeletben nem szabályozott kérdésekben az 1997. évi CXL. törvényben foglaltakat kell alkalmazni.

Zalaszentgrót, 1999. április 19.

/: C s á s z á r  József :/ sk.




       /: S i m o n Lajosné dr. :/ sk. 

         polgármester






           jegyző

„ Jogharmonizációs záradék”

„ E rendelet a Magyar Köztársaság és az Európai Közösségek és azok tagállamai között társulás létesítéséről szóló Brüsszelben, 1991. december 16-án aláírt Európai Megállapodás tárgykörében, a megállapodást kihirdető 1994. évi I. törvény 3.§.-ával összhangban az Európai Közösségek jogszabályaival összeegyeztethető szabályozást tartalmaz.

Zalaszentgrót, 2005. február 21.

                                                                                       …………………………………

                                                                                                  jegyző

� Módosította a 13/2017. (VI. 30.) önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdése. Hatályos 2017. július 01. napjától. 


� Módosította a 13/2017. (VI. 30.) önkormányzati rendelet 4. § (2) bekezdése. Hatályos 2017. július 01. napjától.


� Hatályon kívül helyezte a 13/2017. (VI. 30.) önkormányzati rendelet 4. § (3) bekezdése 2017. július 01. napjától.


� Hatályon kívül helyezte a 13/2017. (VI. 30.) önkormányzati rendelet 4. § (3) bekezdése 2017. július 01. napjától.








